令和７年３月
医学部看護学科学生 各位

医学部学務課教務チーム

令和７年度前学期履修登録について

 下記のとおり履修登録についてお知らせしますので、注意事項を確認し、各自履修登録
をしてください。

記

ＷＷＥＢ履修登録の日程

★３月２８日（金）～４月６日（日） 履修登録
インターネットで修学支援システムにアクセスし、履修科目を登録してください。
【参考】修学支援システム：https://campus.ehime-u.ac.jp/portal/LogIn.aspx

★４月７日（月） 共通教育科目抽選日 （履修登録作業はできません。）

★４月８日（火）～４月１５日（火） 履修登録の確認・修正
・履修科目追加登録・登録削除ができます。
・前学期履修科目がすべて登録できているか必ず確認すること。
・共通教育科目を履修する学生（主に１回生）は、抽選に漏れた科目があれば、選択可能
な科目を新たに履修登録してください。

登登録時の注意事項
① 専門の必修科目（取り落とした科目を含む）は事前に一括登録していますので、改め

て登録する必要はありませんが、登録内容に誤りがないか、各自で必ず確認してくだ
さい。

② 共通教育科目はすべて各自で履修登録してください。

※１年次前学期の必修科目（スポーツを除く）は共通教育チームで事前に一括登録し
ています（再履修の学生は各自で履修登録してください）。
令和７年度 前学期 共通教育科目授業時間割表の印刷はありません。
共通教育センターのホームページで各自確認してください。
【参考】共通教育センターＨＰ：http://web.iec.ehime-u.ac.jp/student.html

③ 令和７年度から共通教育科目が新カリキュラムに変更されています。

令和６年度以前の入学生で「学問分野別科目」を受講する必要がある学生については、
新カリキュラムの「愛大スタンダード科目」の中から選択して受講してください。
その他、詳細については共通教育チームまでお問い合わせください。

④ 令和５年度以降の入学生については、３年次に共通教育科目の「未来思考リテラシー」
と「Beyond SDGs」が必修で開講されます。（看護学科は令和７年度３年生が初回）
履修登録は学務課で行いますが、正しく登録されているか、必ずご自身でご確認くだ
さい。

⑤ 前学期及び通年開講の選択科目（教職科目、保健師科目を含む）および選択必修科目
については各自で履修登録をしてください。
コード入力する場合は下記の番号を参照してください。

［選択科目］

１年生
 ◎教職基礎論 １４６２１     ◎教育原論  １４６２２

  ◎教育制度論 １４６２３
 ２年生
  ◎養護概説  １４２６４     ★看護統計学   １４２６７
  ◎★疫学   １４２６８     ◎道徳教育指導論 ２４６３５
  ◎教育相談論 １４６２４     ◎教育と ICT 活用 １４６２５
 ３年生
  ◎★公衆衛生看護活動展開論Ⅱ １４６３３
 ４年生
  ◎養護実習事前・事後指導 １４６２８  ◎養護実習  １４６２９

◎・・・養護一種免許取得希望者は必修
★・・・保健師免許取得希望者は必修

＊＊＊＊＊   下記について注意してください。 ＊＊＊＊＊

☆３年生
・「地域医療看護実習」（選択必修）は、学務課で登録します。

※地域特別枠推薦入学者は必修です。

☆４年生
・「公衆衛生看護学実習」及び「産業保健実習」は、学務課で登録します。

受講予定の学生は、履修登録ができているか確認してください。

履修登録期間後に登録の変更（追加・削除）が必要になった場合は、速やかに学務課窓口
（本館１Ｆ）へ申し出て下さい。
※共通教育科目の登録の変更（追加・削除）は共通教育チームへ申し出てください。
履修の削除をせずに受講を取りやめた場合や試験を受験しなかった場合は「評価しない」
となり、GPA(成績平均値)に影響します。詳しくは共通教育履修案内を確認してください。
その他、履修登録について不明な点があれば、学務課へ相談してください。